
Suomen Cavalier kingcharlesispanieliyhdistys  

JALOSTUS- JA TERVEYSTOIMIKUNNAN VUOSIKERTOMUS  

1.1– 31.12.2023 

1. Toimikunnan kokoonpano 
 

Puheenjohtaja Lotta Allén-Ollas, sihteeri Marianne Trogen, jäsenet Kati Holm, 

Pauliina Lantta, Kirsti Määttänen, Ulla Helander, Jonna Laitinen ja Heidi 

Pulkkinen. 

 

2. Toimikunnan toiminta 
 

Jalostus- ja terveystoimikunta on kokoontunut vuoden 2023 aikana 

etäkokouksissaa (Teams) sekä keskustellut aktiivisesti myös sähköisesti. 

Jäsenten ja muiden sidosryhmien yhteydenottoihin on vastattu ja Kennelliittoon 

on oltu yhteydessä tarvittaessa.  

Toimikunta on järjestänyt terveystarkastustilaisuuksia vuoden 2023 aikana 

seuraavasti: Joukkoterveystarkastukset Siuntiossa keväällä ja Lohjalla syksyllä. 

Joukkoterveystarkastuksissa on ollut mahdollista tutkituttaa virallisesti sydän 

auskultaatio, sydänultra, patella ja silmät.  

Jalostus- ja terveystoimikunta on yhdessä hallituksen ja 

roturisteytystoimikunnan kanssa saanut keskustella kennelliiton neurologian 

työryhmän kanssa syringomyelia-tilanteesta. Jalostus- ja terveystoimikunta on 

järjestänyt luonnetestitilaisuuden yhdessä hallituksen kanssa, tapahtuma oli 

Jämsässä ja siihen osallistui 14 Cavalieria.  

Toimikunta on aktiivisesti seurannut jalostukseen- ja terveyteen liittyviä 

tutkimuksia ja keskusteluita sekä Suomessa että maailmalla. Toimikunta on 

aktiivisesti pyrinnyt lisäämään myös harrastajien tietoa ja aktiivisuutta mm 

kehoittamalla kaikkia vastaamaan Kenneliiton terveyskyselyyn. Joulukuun 2023 

mennessä vastauksia on tullut yhteensä 641 kpl. 

Cavalier-lehteen toimikunta on aktiivisesti laatinut erilaisia artikkeleita sekä 

jalostus- että terveysasioista, mm terveystilastoja, erilaisia asia artikkeleita. 

Jäsenten tietoisuutta on haluttu tällä tavoin parantaa. Tavoitteena on ollut tuoda 

tietoa ja tilastoa esille niin että palvelevat sekä tavallisia harrastajia että 

kasvattajia.   

Toimikunta on aktiivisesti tehnyt yhteistyötä mm roturisteytystoimikunnan 

kanssa esimerkiksi tilastojen ja terveystietojen keräämisessä. Toimikunta 

ylläpitää pentuvälitystä, kodinvaihtaja- ja jalostusuroslistaa.  

 



3. Terveystuet vuonna 2023 
 

Sydänkuuntelu 6 vuotta täyttäneille enintään 25 euron tuki virallisesta 

sydänkuuntelusta. 7 vuotta täyttäneille ilmainen sydänkuuntelu SCKCS:n 

joukkotarkastustilaisuuksissa. 

Sydämen ultraäänitutkimus 1,5 vuotta täyttäneelle koiralle tehty virallinen 

ultraäänitutkimustuki 60 euroa. 

Syringomyelia MRI-tuki on 60 euroa ja uusintatutkimuksen tuki on 200 euroa, 

jos edellisestä virallisesta kuvauksesta on kulunut vähintään kolme vuotta.  

Lisäksi on tuettu jäsenten koirien ruumiinavauksia 60eurolla. 

 

4. Toimikunnan toiminnan tulokset 

 

Jalostus 
 

Toimikunta hyväksyi vuoden 2023 14kpl jalostustiedustelua (2022 aikana 25), 

joka on selkeästi pienempi määrä, kun edeltävä vuosi. Jalostustiedosteluiden 

määrä on ollut selkeästi laskusuuntainen. Tiedusteluissa 12 kasvattajaa 

hyväksytti 10 eri urosta (Liite1).  

Vuonna 2023 Kennelliitossa rekisteröitiin 105 pentuetta, yhteensä 397 pentua, 

joka on vähemmän kuin edeltävänä vuonna. Tuontikoiria rekisteröitiin vuonna 

2023 10kpl jolloin kokonaisrekisteröintimäärä oli 407.  

 

Terveys 
  

Cavaliereja on virallisesti terveystutkittu runsain mitoin vuoden 2023 aikana.  

Patellatutkimuksia tehtiin 210 koiralle, josta 92% sai 0 tuloksen. 1 tuloksen sai 

3% ja 2 tuloksen sai 3% sekä 3 tuloksen 1%. Tämä tulos on pysynyt samana jo 

kymmenen vuotta.  

Silmiä tutkittiin 210 koiran verran, josta terveitä oli 135 kpl. Tavallisin 

poikkeama on distichiasis 47kpl sekä sarveiskalvon dystrofia 21kpl.  

Pään MRI tutkittiin, syringomyelian osalta, vuonna 2023 60 koiralta.  Luokitukset 

ja määrät selviää alla olevista taulukoista. 

Sydäntutkimuksia on vuoden 2023 tehty tavanomainen määrä. Sivuääni 

todetaan keskimäärin noin 7 vuoden iässä. Ks alla oleva taulukko 

 



 

 

 

 

 

Kuolinsyitä oli merkitty yhteensä 149kpl, keskimääräinen kuolin-ikä oli 9v 11kk. 

Suurin kuolinsyy on sydänsairaus. Sydänsairauteen kuollaan noin 10v iässä. 

Vanhus oli toiseksi suurin syy, vanhuuteen kuollaan keskimäärin 13 vuotiaana. 

Vuonna 2023 neljä koiraa lopetettiin syringomyelian vuoksi, tämä tekee 2,7% 

kaikista kuolinsyistä.  

  



Liite 1.  

JALOSTUSTOIMIKUNNAN HYVÄKSYMÄT YHDISTELMÄT 2023 
 

Placer Coma Cariño Violeta  (bt) 

kasv. Mirja-Liisa Trogen Kuusankoski (Etelä-Suomi) -PLACER COMA- 

# Black Opal’s Eternal Flame (r) 

 

Jalabelle Truly Madly Deeply (bl) 

Kasv. Jane Laakkonen Ylöjärvi (Länsi-Suomi) -JALABELLE- 

# Radix Supermoon (bl) 

 

Hapsutassun Prinsessa Ofelia (bl) 

Kasv. Kia ja Ville Wahlman Porvoo (Etelä-Suomi) – CUPPYCAKE’S- 

# Aprilmist Pick’n Pack (tri) 

 

Hapsutassun Tylli ’a la Creme (bl) 

Kasv. Leila Lepistö, Lohja (Etelä-Suomi) -HAPSUTASSUN- 

# Polarwings Point of No Return (tri) 

 

Hapsutassun Lady Marian (bl) 

Kasv. Leila Lepistö, Lohja (Etelä-Suomi) -HAPSUTASSUN- 

# Lord Of Love of An Excellent Choise (tri) 

 

Aprilmist Vivezza (bt) 

Kasv. Maaret Tapio, Lempäälä (Länsi-Suomi)-RAMSAN- 

# Toraylac Lachlan (tri) 

 

Kinglesin Never Ending Love (tri) 

Kasv. Anne Huttunen,Tornio (Pohjois-Suomi) -KINGLESIN- 

# Cisosan Magic Monet (bl) 

 



Ten Grades Winter Wonder Luna (bl) 

Kasv. Minna Kinnunen, Kajaani (Itä-Suomi) - TEN GRADES- 

# Fouridols Bachelor of Dreams (bl) 

 

Hapsutassun Prinsessa Unna (tri) 

Kasv. Leila Lepistö, Lohja (Etelä-Suomi) -HAPSUTASSUN- 

# Polarwings Point of No Return (tri) 

 

Magnumin Written on the Wind (r)  

Kasv. Auli Ahola, Merikarvia (Länsi-Suomi)-MAGNUMIN- 

# Radix Supermoon (bl) 

 

Black Opal’s Flawless Find (tri) 

Kasv. Niina Paavilainen, Nuutilanmäki (Etelä-Suomi) -BLACK OPAL'S- 

# Black Opal’s Eternal Flame (r) 

 

Adalmina's Favourite Fashion (tri) 

Kasv. Anne Rappumäki, Villähde (Etelä-Suomi) -ADALMINA'S- 

# Mosswood's Iceman (bl) 

 

Crowley Chicago Chick (tri) 

Kasv. Noora Veistinen, Mietoinen (Länsi-Suomi) -PERKKOONMÄEN- 

# Aprilmist Pick’n Pack (tri) 

  

Nellariinan Prinsessa Aurora (bl) 

Kasv.Kirsi Peltola, Saukkola (Etelä-Suomi) -NELLARIINAN- 

# Polarwings Point of No Return (tri) 

 

 


